
 

CERV NEWSLETTER číslo 8 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021-2027 

Obsah: 

• Úvodní slovo  

• Aktivity Národního kontaktního místa 

• Přehled otevřených výzev CERV 

• Přehled připravovaných výzev CERV 

• Plánované akce 

 

ÚVODNÍ SLOVO  

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

Po krátké odmlce Vám opět přinášíme newsletter programu EU Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV). 
Na následujících stránkách najdete aktuální přehled veškerého dění, jakož i grantových výzev podporujících 
hodnoty EU, občanskou angažovanost a inkluzivní demokratickou společnost. Pokud máte chuť přispět 
k tomu, aby byl svět rovnější, spravedlivější a bezpečnější pro všechny, a chcete zjistit, jak své nápady 
proměnit v realitu, čtěte dál! 

Program CERV s koncem roku 2024 rozhodně nekončí. I v roce 2025 nabídne širokou škálu příležitostí 
a prostřednictvím finanční podpory EU pomáhá těm, kdo chtějí rozvíjet občanskou společnost, prosazovat 
sdílené hodnoty, snižovat nerovnosti nebo posilovat společenskou angažovanost. 

V tomto čísle Vás seznámíme s nedávnými aktivitami našeho Národního kontaktního místa 
(NKM) a představíme otevřené i plánované grantové výzvy pro nadcházející období.  

📢Dobrá zpráva: CERV newsletter budeme nově vydávat každý měsíc, tudíž budete vždy včas informováni! 
Další podrobnosti o plánovaných aktivitách a novinkách najdete také na našich sociálních sítích CERV. 

Rádi Vám pomůžeme zapojit se do „cervovské“ spolupráce a využít příležitosti, které tento program nabízí. 
Jsme tu pro vás! 

Váš Tým NKM CERV 

 

 

 



 

CERV NEWSLETTER číslo 8 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

 

AKTIVITY NÁRODNÍHO KONTAKTNÍHO MÍSTA  

Nový tým NKM CERV 

Rádi bychom Vás informovali, že od listopadu došlo ke změně týmu CERV. Novými koordinátorkami jsou nyní 

👱♀️ Lenka Simanová a 👩 Barbora Nováková. Jsou Vám k dispozici pro Vaše případné dotazy a budou se těšit 
na setkání s Vámi na připravovaných akcích.  

 

CERV setkání v Záhřebu 

3. a 4. prosince 2024 proběhlo v chorvatském 

Záhřebu setkání národních kontaktních míst 

programu CERV. Jednání se účastnili také 

zástupci Evropské komise (EK) a Výkonné 

agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA).  

Mezi hlavní body jednání patřilo: 

• otázka programu CERV a jeho zařazení v rámci nové Evropské komise 
• budoucnost programu v souvislosti s přípravou nového víceletého finančního rámce na léta 2028+ 
• vzájemná výměna zkušeností, postřehů a příkladů dobré praxe mezi jednotlivými národními 

kontaktními místy a představiteli EK a EACEA 
• obeznámí se s výsledky programu za rok 2024 a plán výzev na nadcházející rok 2025 
• načerpání nových poznatků a doporučení ze strany EK a EACEA pro naplňování cílů programu CERV 

Tým NKM CERV měl zároveň možnost navázat nové a posílit již stávající kontakty s kolegy z dalších NKM 
napříč celou Evropou. Jednání se poprvé účastnili zástupci ze Srbska, kde bylo národní kontaktní místo 
zřízeno teprve nedávno.  

Zatím co první den probíhalo jednání přímo v centru Záhřebu, druhý jednací den se uskutečnil v unikátním 
prostředí Národního parku Plitvická jezera. 

Setkání opět prokázalo hodnotu a důležitost sítě NKM, jež kontinuálně zabezpečuje prosazování programu. 
Vzájemná diskuse zároveň napomohla k lepšímu prosazování a ochraně hodnot a základních práv EU 
v členských státech. 

Další setkání národních koordinátorů programu CERV je plánováno na jaro 2025. 

 



 

CERV NEWSLETTER číslo 8 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

 

Seminář Podpora projektů 2021–2027, České Budějovice 

V pátek 15. 11. se tým NKM CERV zúčastnil Semináře Podpora projektů 

2021–2027, pořádaného Eurocentrem České Budějovice. Spolu s 

programy Kreativní Evropa, Dům zahraniční spolupráce (ERASMUS+) a 

Visegrad Fund jsme představili různé možnosti financování projektů. 

 

 

 

 

 

 

Setkání se zástupci národních a evropských dotačních programů, Brno 

 V pátek 22. 11. měl tým NKM CERV příležitost představit 

program CERV jako jednu z možností, jak využít evropskou 

podporu projektů na akci pořádané v rámci CZ&SK URBACT 

Campusu. Spolu s dalšími programy LIFE, Horizont Evropa a 

EIT Urban Mobility jsme diskutovali o tom, jak tyto nástroje 

mohou podpořit projekty zaměřené na udržitelný rozvoj, 

vědu a výzkum, městskou mobilitu a posilování občanské 

společnosti. 

 

 

 

 

 

 



 

CERV NEWSLETTER číslo 8 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

PŘEHLED OTEVŘENÝCH VÝZEV 

Kompletní seznam otevřených a zveřejněných výzev programu CERV najdete na portálu Funding & Tenders. 

Oblast 1 – Hodnoty EU 

výzva 3LETÁ RÁMCOVÁ SMLOUVA  

na podporu evropských sítí, organizací občanské společnosti působících na úrovni EU a evropských 

think-tanků v oblastech hodnot Unie 

(více info zde: CERV-2025-OG-FPA) 

termín podání přihlášky – 28. ledna 2025 17:00 SEČ 

Cíl výzvy: Podpora práv, hodnot EU, demokracie a právního státu skrze evropské sítě a organizace občanské 
společnosti. 

Témata a priority: Posílení kapacit, přispívání k rozvoji a implementaci politik EU. Váš projekt musí být 
zaměřen na jednu z nabízených tematických oblastí:  

1.      Podpora a ochrana hodnot EU 

2.      Podpora rovnosti a boj proti diskriminaci 

3.      Podpora genderové rovnosti 

4.      Boj proti genderově podmíněnému násilí 

5.      Ochrana a podpora práv dětí 

6.      Boj proti násilí na dětech 

7.      Boj proti rasismu, xenofobii a jiným formám intolerance 

8.      Podpora občanské angažovanosti* 

9.      Evropská paměť* 

*Organizace občanské společnosti a think-tanky  
se můžou do výzvy přihlásit pouze v oblasti působení dle bodu 8 a 9. 

Podporované aktivity: Výzkum a analýza dat, aktivity na podporu občanské angažovanosti, politická 
analýza a poradenství, vzdělání, výměna zkušeností, budování kapacit, kritické myšlení  
a mediální gramotnost. 

Výsledky: Silnější občanská společnost, větší zapojení do rozhodování a povědomí o hodnotách EU. 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/calls-for-proposals?isExactMatch=true&status=31094501,31094502&frameworkProgramme=43251589&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/wp-call/2025/call-fiche_cerv-2025-og-fpa_en.pdf


 

CERV NEWSLETTER číslo 8 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

Kdo může žádat: Právnické osoby z členských států EU (včetně zámořských území). 

Typ žadatelů: Evropské sítě, organizace občanské společnosti aktivní na úrovni EU, evropské think-tanky. 

Specifika: Evropské sítě musí mít právní subjektivitu a členy alespoň ve 14 členských státech EU. 
Organizace občanské společnosti musí mít partnery alespoň ve 14 státech EU. 

Výjimky a omezení: Nezpůsobilými žadateli jsou fyzické osoby, mezinárodní organizace, instituce EU 
(s výjimkou Výzkumného centra Evropské komise). 

výzva OPERAČNÍ GRANTY* 
rámcovým partnerům působícím v oblasti hodnot Unie 

(více info zde: CERV-2025-OG-SGA) 
termín podání přihlášky – 5. února 2025 17:00 SEČ 

Cíl výzvy: Podpora práv, hodnot EU, demokracie a právního státu skrze evropské sítě 
a organizace občanské společnosti. 

Podpora hodnot EU: Posílení právního státu, demokratických hodnot, transparentnosti, dialogu  
a dobré praxe. 

Témata a priority: Financování ročních programů pro rok 2026 u rámcových partnerů (evropské sítě, think-
tanky, organizace občanské společnosti aktivní na úrovni EU*). Zvýšení schopností těchto partnerů přispívat 
k rozvoji a realizaci politik EU. 

Kdo může žádat: Právnické osoby z členských států EU (včetně zámořských území). 

Typ žadatelů: Evropské sítě, organizace občanské společnosti aktivní na úrovni EU, evropské think-tanky. 

Specifika: Evropské sítě musí mít právní subjektivitu a členy alespoň ve 14 členských státech EU. 
Organizace občanské společnosti musí mít partnery alespoň ve 14 státech EU.  

Výjimky a omezení: Nezpůsobilými žadateli jsou fyzické osoby, mezinárodní organizace, instituce EU 
(s výjimkou Výzkumného centra Evropské komise). 

* Podmínkou přihlášky k této výzvě je přihlášení k výzvě CERV-2025-OG-FPA 
a uzavření 3leté rámcové smlouvy. 

Evropská komise organizovala dne 5.12. webinář k těmto dvěma výzvám. Prezentaci a záznam z webináře 

v anglickém jazyce naleznete ZDE. 

 

 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/wp-call/2025/call-fiche_cerv-2025-og-sga_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/CERV-2025-OG-FPA?isExactMatch=true&status=31094501,31094502&frameworkProgramme=43251589&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://www.eacea.ec.europa.eu/news-events/events/cerv-civil-dialogue-online-info-session-call-proposals-3-year-framework-partnership-agreements-and-2024-12-05_en


 

CERV NEWSLETTER číslo 8 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

 

 

Oblast 3 – Angažovanost a účast občanů 

výzva NETWORKS OF TOWNS 
(více info zde: CERV-2025-CITIZENS-TOWN-NT) 

termín podání přihlášky – 27. března 2025 17:00 SEČ 

Cíl výzvy: Zvýšení občanské angažovanosti, povědomí o právech občanů EU a diverzitě. Výzva podporuje 
projekty výměny občanů prostřednictvím partnerství měst, setkávání obyvatel z různých socio-
ekonomických skupin a podporu dialogu o demokratických hodnotách, kulturní diverzitě 
a vzájemném respektu. 

Podpora hodnot EU: Podpora demokratických procesů, diverzity, prevence násilí, boj proti diskriminaci 
a rasismu. 

Kdo může žádat: Právnické osoby z členských států EU (včetně zámořských území) a ostatních způsobilých 
zemí. 

Typ žadatelů: Nezisková města, obce a další úrovně místních samospráv, jejich výbory pro partnerství nebo 
sítě, federace / sdružení místních samospráv či jiné neziskové organizace zastupující místní samosprávy. 

Podporované aktivity: Workshopy, semináře, konference, tréninkové aktivity, jednání expertů, výměny 
občanů a organizací, nebo aktivity zvyšující povědomí o občanských právech. 

Specifika: Projekty musí zahrnovat alespoň čtyři nezávislé žadatele ze čtyř různých způsobilých zemí, z toho 
alespoň dvě musí být členskými státy EU. Aktivity musí probíhat ve dvou či více způsobilých zemích. 

Výjimky a omezení: Nezpůsobilými žadateli jsou fyzické osoby, instituce EU (kromě Výzkumného centra 
Evropské komise). 

  

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/wp-call/2025/call-fiche_cerv-2025-citizens-town-nt_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/guidance/list-3rd-country-participation_cerv_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/guidance/list-3rd-country-participation_cerv_en.pdf


 

CERV NEWSLETTER číslo 8 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

PŘEHLED PŘIPRAVOVANÝCH VÝZEV 

NEPŘEHLÉDNĚTE!  
Již v lednu 2025 nás čeká otevření několika důležitých výzev: 

EQUAL, CITIZENS-CIV, CHILD a DAPHNE (více informací níže). 

 

Oblast 1 - Hodnoty EU 

výzva OCHRANA A PODPORA ZÁKLADNÍCH PRÁV EU  
(Charter Litigation) 

otevření výzvy – duben 2025 

Oblast 2 – Rovnost, práva a rovnost pohlaví 

výzva ROVNOST 
(Equal) 

otevření výzvy – leden 2025 

Oblast 3 – Angažovanost a účast občanů 

výzva ANGAŽOVANOST OBČANŮ  
(více info zde: CERV-2025-CITIZENS-CIV) 

VÝZVA JIŽ ZVEŘEJNĚNA NA PORTÁLU 
otevření výzvy – leden 2025 

výzva PRÁVA DĚTÍ  
(více info zde: CERV-2025-CHILD) 

VÝZVA JIŽ ZVEŘEJNĚNA NA PORTÁLU 
otevření výzvy – leden 2025 

výzva EVROPSKÁ PAMĚŤ 
(Remembrance) 

otevření výzvy – únor 2025 

výzva PARTNERSTVÍ MĚST 
(Town Twinning) 

otevření výzvy – duben 2025 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/CERV-2025-CITIZENS-CIV?isExactMatch=true&status=31094501,31094502&frameworkProgramme=43251589&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/CERV-2025-CHILD?isExactMatch=true&status=31094501,31094502&frameworkProgramme=43251589&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate


 

CERV NEWSLETTER číslo 8 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

Oblast 4 – DAPHNE 

výzva DAPHNE 
(boj proti násilí) 

otevření výzvy – leden 2025 

 

PLÁNOVANÉ AKCE NKM 

• Začátkem nového roku proběhne spuštění nového webu věnovanému programu CERV na doméně 

Tvorimevropu.cz. 

 
• Ve spolupráci s NKM Slovensko plánujeme uskutečnit společnou akci ve středu 12. února. Akce je 

určena zájemcům o výzvy Sítě měst a Angažovanost občanů. Bude se jednat o první akci v rámci 
přeshraniční spolupráce národních kontaktních míst. Detailní informace k akci 
najdete v lednovém newsletteru. 
 

• Ve spolupráci s dalšími útvary ÚV ČR, připravujeme v prvním kvartálu 2025 několik akcí v regionech 
ČR zaměřených na prezentaci programu CERV a aktuálně vyhlášených výzev. Akce budou určeny 
zástupcům neziskových organizací, organizací občanské společnosti a také zástupcům měst a obcí. 
Pro více informací čtěte náš lednový newsletter. 
 

• Online informační schůzka k výzvě Sítě měst pro všechny zájemce (v anglickém jazyce) proběhne 

6. února od 9:30 SEČ. Možnost registrace a více informací ZDE. 

    Pokud máte zájem o konzultaci, prezentaci programu CERV nebo zapojení se do programu, neváhejte se 
na nás kdykoliv obrátit. 

Záleží nám na Vašem názoru! 

Vyplňte prosím krátký DOTAZNÍK a pomozte nám být lepší.  

 

 

 

 

 

 

 

https://tvorimevropu.cz/
https://www.eacea.ec.europa.eu/news-events/events/online-info-session-call-proposals-networks-towns-2025-2025-02-06_en
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/Dotaznik_CERV_CZ


 

CERV NEWSLETTER číslo 8 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

 

Portál pro žadatele a přehled aktuálních výzev: Funding and tender opportunities portal 

Aktuální informace sdílíme na sociálních sítích Instagram, Facebook, Twitter a Linkedin   

Kontakty a další zdroje informací: 
Národní kontaktní místo pro program CERV 

Odbor věcných politik EU 
Úřad vlády České republiky 

Vladislavova 4 
110 00 Praha 1 

 
email:    CERV@vlada.cz 

telefon:  +420 720 065 620 
 

Webový portál pro bližší informace: 
Citizens, Equality, Rights and Values Programme - European Commission (europa.eu) 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/cerv
https://www.instagram.com/cerv_cz/
https://www.facebook.com/CERVczechrepublic
https://twitter.com/CERV_CR
https://www.linkedin.com/feed/
mailto:CERV@vlada.cz
https://commission.europa.eu/funding-tenders/find-funding/eu-funding-programmes/citizens-equality-rights-and-values-programme_en?prefLang=cs

